



2026年3月期 第2四半期(中間期)決算短信(日本基準)(連結)

2025年11月13日

上場会社名 三精テクノロジーズ株式会社
コード番号 6357 URL <https://www.sansei-technologies.com/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 板垣 治
問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員 管理本部長 (氏名) 渡邊 文人
半期報告書提出予定日 2025年11月13日 配当支払開始予定日 2025年12月3日
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東
TEL 06-6393-5621

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(2025年4月1日～2025年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (％表示は、対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期中間期	31,981	16.9	2,029	326.6	2,173	192.7	1,197	294.2
2025年3月期中間期	27,350	17.0	475	9.1	742	21.9	303	22.6

(注) 包括利益 2026年3月期中間期 2,035百万円 (25.8％) 2025年3月期中間期 2,742百万円 (20.2％)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	65.50	64.78
2025年3月期中間期	16.30	16.13

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2026年3月期中間期	89,574	46,057	51.0	2,513.70
2025年3月期	87,807	45,323	51.2	2,402.59

(参考) 自己資本 2026年3月期中間期 45,697百万円 2025年3月期 44,917百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期		25.00		30.00	55.00
2026年3月期		30.00			
2026年3月期(予想)				30.00	60.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年 3月期の連結業績予想(2025年 4月 1日～2026年 3月31日)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	円 銭
通期	70,000	13.2	5,000	4.2	5,300	0.1	3,200	6.8
								171.41

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更：無

新規 社（社名）、 除外 社（社名）

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無

以外の会計方針の変更：無

会計上の見積りの変更：無

修正再表示：無

(4) 発行済株式数（普通株式）

期末発行済株式数（自己株式を含む）

2026年3月期中間期	19,332,057 株	2025年3月期	19,332,057 株
2026年3月期中間期	1,152,636 株	2025年3月期	636,532 株
2026年3月期中間期	18,286,482 株	2025年3月期中間期	18,642,828 株

期末自己株式数

期中平均株式数（中間期）

第2四半期（中間期）決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、業績予想の前提となる条件及び利用にあたっての注意事項等につきましては、添付資料3ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 中間連結貸借対照表	4
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	6
中間連結損益計算書	6
中間連結包括利益計算書	7
(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書	8
(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	10
(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	10
(セグメント情報等の注記)	11

1. 当四半期決算に関する定性的情報

（1）経営成績に関する説明

当中間連結会計期間における国内の経済環境は、雇用・所得環境の改善を背景に個人消費の増加が見られたほか、大阪・関西万博の開催により、関西圏を中心にインバウンド需要が増加し、サービス消費を下支えしました。一方で、物価上昇や為替・金利動向の影響、人件費・原材料価格の上昇、長期化する不安定な国際情勢など、引き続き先行き不透明な状況で推移いたしました。

当社事業においては、遊戯機械では国内外での受注環境が好調であったことに加えて補修部品の需要も伸長した他、舞台設備ではコンサートやイベントの仮設舞台装置の需要が好調に推移いたしました。

この結果、売上高は31,981百万円（前年同期比16.9%増）、営業利益は2,029百万円（前年同期比326.6%増）、経常利益は2,173百万円（前年同期比192.7%増）、親会社株主に帰属する中間純利益は1,197百万円（前年同期比294.2%増）となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

（売上高はセグメント間の内部売上を含んでおりません。）

遊戯機械

国内外で工事が順調に進捗し、補修部品の需要も引き続き強かったこと、また前年にあった一部の不採算工事や債権回収の遅れによる引当の影響がなかったことから、セグメント売上高は21,400百万円（前年同期比26.9%増）、セグメント利益は1,338百万円（前年同期はセグメント損失341百万円）となりました。

舞台設備

コンサートやイベント向け仮設舞台装置の需要が大きく、引き続き順調に推移したものの、前年に計上した好採算の常設舞台の工事が少なかったことから、セグメント売上高は7,404百万円（同2.4%減）、セグメント利益は1,138百万円（同14.3%減）となりました。

昇降機

公共施設や集合住宅用の改修工事が着実に進捗したことに加え、保守・メンテナンス事業も引き続き堅調に推移したことから、セグメント売上高は3,117百万円（同10.1%増）、セグメント利益は504百万円（前年同期比28.5%増）となりました。

その他

売上高は59百万円（同11.9%減）、セグメント利益は23百万円（同28.8%減）となりました。

（2）財政状態に関する説明

（資産の部）

資産は、前連結会計年度末に比べ1,766百万円増加し、89,574百万円となりました。これは主に、現金及び預金が1,308百万円、投資有価証券が890百万円、有形固定資産が570百万円、仕掛品が752百万円、原材料及び貯蔵品が574百万円増加した一方で、売上債権が1,325百万円、無形固定資産が551百万円減少したこと等によります。

（負債の部）

負債は、前連結会計年度末に比べ1,032百万円増加し、43,516百万円となりました。これは主に、契約負債が2,131百万円増加した一方で、支払手形及び買掛金が758百万円、未払法人税等が634百万円、借入金が合計で300百万円減少したこと等によります。

（純資産の部）

純資産は、前連結会計年度末に比べ733百万円増加し、46,057百万円となりました。これは主に、その他有価証券評価

差額金が636百万円、利益剰余金が636百万円、円安進行により為替換算調整勘定が292百万円増加した一方で、自己株式の取得などにより746百万円減少したことによります。

キャッシュ・フローの状況につきましては当中間連結会計期間における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に比べ1,308百万円増加し23,121百万円となりました。

各キャッシュ・フローの状況は次のとおりです。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは、3,767百万円の収入(前年同期は2,391百万円の収入)となりました。収入の主な内訳は、税金等調整前中間純利益2,136百万円、減価償却費729百万円、売上債権及び契約資産の減少1,585百万円、契約負債の増加1,954百万円であり、支出の主な内訳は、棚卸資産の増加1,310百万円、法人税等の支払額1,405百万円であります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、1,047百万円の支出(前年同期は1,504百万円の支出)となりました。支出の主な内訳は、有形固定資産の取得による支出1,048百万円、無形固定資産の取得による支出73百万円であります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、1,520百万円の支出(前年同期は553百万円の支出)となりました。支出の主な内訳は、長期借入金の返済による支出590百万円、自己株式の取得による支出800百万円、配当金の支払による支出559百万円であります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期業績予想につきましては、現時点において2025年5月9日に公表した数値を見直しておりません。今後の業績の推移により、見直しの必要性が生じた場合には、すみやかに開示いたします。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	21,846,573	23,155,169
受取手形、売掛金及び契約資産	25,423,156	24,098,119
電子記録債権	291,435	160,185
仕掛品	1,620,937	2,373,499
原材料及び貯蔵品	4,075,127	4,649,676
その他	2,027,871	1,826,120
貸倒引当金	△1,115,205	△1,122,451
流動資産合計	54,169,895	55,140,320
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	4,908,953	6,646,682
土地	4,448,334	4,444,702
その他(純額)	4,514,430	3,350,345
有形固定資産合計	13,871,718	14,441,730
無形固定資産		
のれん	8,069,881	7,696,939
その他	1,752,005	1,573,670
無形固定資産合計	9,821,886	9,270,610
投資その他の資産		
投資有価証券	8,058,452	8,948,649
その他	1,886,061	1,773,182
貸倒引当金	△462	△462
投資その他の資産合計	9,944,051	10,721,368
固定資産合計	33,637,657	34,433,709
資産合計	87,807,553	89,574,030

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,838,560	4,080,549
短期借入金	3,954,980	4,302,884
1年内返済予定の長期借入金	2,197,687	1,181,012
未払法人税等	1,348,496	713,919
未払消費税等	336,619	146,558
契約負債	11,076,367	13,207,866
賞与引当金	653,789	612,536
役員賞与引当金	10,664	6,064
工事損失引当金	941,785	912,259
その他	2,236,993	2,940,819
流動負債合計	27,595,944	28,104,472
固定負債		
長期借入金	10,594,218	10,962,025
繰延税金負債	1,899,677	2,003,791
退職給付に係る負債	1,930,456	1,947,169
その他	463,598	499,111
固定負債合計	14,887,950	15,412,096
負債合計	42,483,895	43,516,568
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,251,279	3,251,279
資本剰余金	2,457,011	2,485,601
利益剰余金	29,580,386	30,217,201
自己株式	△314,464	△1,061,168
株主資本合計	34,974,213	34,892,913
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	3,392,639	4,029,517
繰延ヘッジ損益	32,353	5,227
為替換算調整勘定	6,294,849	6,587,340
退職給付に係る調整累計額	223,638	182,551
その他の包括利益累計額合計	9,943,480	10,804,637
新株予約権	164,267	140,903
非支配株主持分	241,696	219,006
純資産合計	45,323,658	46,057,461
負債純資産合計	87,807,553	89,574,030

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 9 月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 9 月30日)
売上高	27,350,571	31,981,649
売上原価	19,860,839	22,834,925
売上総利益	7,489,731	9,146,723
販売費及び一般管理費	7,014,014	7,117,552
営業利益	475,717	2,029,171
営業外収益		
受取利息	251,710	164,524
受取配当金	123,092	123,280
保険配当金	12,566	12,360
その他	35,882	38,146
営業外収益合計	423,251	338,311
営業外費用		
支払利息	137,122	164,136
支払手数料	1,733	2,716
為替差損	14,861	21,068
その他	2,589	5,700
営業外費用合計	156,306	193,621
経常利益	742,662	2,173,861
特別利益		
固定資産売却益	-	23,816
特別利益合計	-	23,816
特別損失		
固定資産廃棄損	-	61,441
特別損失合計	-	61,441
税金等調整前中間純利益	742,662	2,136,235
法人税等	524,869	952,239
中間純利益	217,792	1,183,996
非支配株主に帰属する中間純損失 (△)	△86,059	△13,684
親会社株主に帰属する中間純利益	303,852	1,197,681

中間連結包括利益計算書

(単位:千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間純利益	217,792	1,183,996
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△361,552	636,878
繰延ヘッジ損益	129,517	△27,126
為替換算調整勘定	2,779,295	283,066
退職給付に係る調整額	△22,811	△41,086
その他の包括利益合計	2,524,450	851,731
中間包括利益	2,742,242	2,035,728
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	2,790,850	2,058,418
非支配株主に係る中間包括利益	△48,607	△22,690

(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	742,662	2,136,235
減価償却費	645,490	729,470
のれん償却額	522,259	528,797
賞与引当金の増減額(△は減少)	△24,802	△41,253
役員賞与引当金の増減額(△は減少)	△19,426	△4,600
工事損失引当金の増減額(△は減少)	63,349	△45,260
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	21,756	△42,822
貸倒引当金の増減額(△は減少)	83,104	2,748
受取利息及び受取配当金	△374,802	△287,805
支払利息	137,122	164,136
固定資産売却損益(△は益)	-	△23,816
売上債権及び契約資産の増減額(△は増加)	2,797,952	1,585,173
棚卸資産の増減額(△は増加)	△1,211,202	△1,310,539
仕入債務の増減額(△は減少)	29,574	△734,746
契約負債の増減額(△は減少)	△413,565	1,954,201
未払消費税等の増減額(△は減少)	△141,645	△190,060
未収消費税等の増減額(△は増加)	118	93,501
その他の資産の増減額(△は増加)	△794,804	△79,888
その他の負債の増減額(△は減少)	729,058	521,763
その他	△52,941	85,234
小計	2,739,257	5,040,469
利息及び配当金の受取額	253,675	295,906
利息の支払額	△130,913	△164,188
法人税等の支払額又は還付額(△は支払)	△470,950	△1,405,049
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,391,068	3,767,138

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△10,000	△10,000
定期預金の払戻による収入	10,000	10,000
有形固定資産の取得による支出	△1,433,758	△1,048,149
有形固定資産の売却による収入	-	23,816
無形固定資産の取得による支出	△107,696	△73,017
貸付けによる支出	△3,260	△1,500
貸付金の回収による収入	3,675	3,314
その他	36,472	47,810
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,504,567	△1,047,725
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	443,255	470,632
長期借入金の返済による支出	△600,643	△590,506
リース債務の返済による支出	△24,496	△40,795
ストックオプションの行使による収入	102	31
自己株式の取得による支出	△147	△800,125
配当金の支払額	△371,834	△559,823
財務活動によるキャッシュ・フロー	△553,763	△1,520,586
現金及び現金同等物に係る換算差額	1,568,167	109,770
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	1,900,905	1,308,596
現金及び現金同等物の期首残高	22,231,178	21,813,365
現金及び現金同等物の中間期末残高	24,132,083	23,121,961

（3）中間連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用）

（原価差異の繰延処理）

操業度等の季節的な変動に起因して発生した原価差異につきましては、原価計算期間末までにほぼ解消が見込まれるため、当該原価差異を流動資産又は流動負債として繰延べております。

（税金費用の計算）

税金費用については、当中間連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益又は税引前当期純損失に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前中間純利益又は税引前中間純損失に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

なお、法人税等調整額は法人税等を含めて表示しております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	中間連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	遊戯機械	舞台設備	昇降機	計				
売上高								
外部顧客への 売上高	16,868,949	7,583,649	2,830,537	27,283,136	67,435	27,350,571	-	27,350,571
セグメント間の 内部売上高 又は振替高	1,445	-	-	1,445	360	1,805	△1,805	-
計	16,870,394	7,583,649	2,830,537	27,284,581	67,795	27,352,376	△1,805	27,350,571
セグメント利益 又は損失(△)	△341,322	1,329,036	392,731	1,380,445	33,572	1,414,018	△938,301	475,717

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、レジャー・サービス業であります。

2. セグメント利益又は損失の調整額は、各報告セグメントに配分していない全社費用であり、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. セグメント利益又は損失は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	中間連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	遊戯機械	舞台設備	昇降機	計				
売上高								
外部顧客への 売上高	21,400,100	7,404,314	3,117,807	31,922,221	59,427	31,981,649	-	31,981,649
セグメント間の 内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	360	360	△360	-
計	21,400,100	7,404,314	3,117,807	31,922,221	59,787	31,982,009	△360	31,981,649
セグメント利益 又は損失(△)	1,338,136	1,138,982	504,700	2,981,820	23,891	3,005,711	△976,540	2,029,171

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、レジャー・サービス業であります。

2. セグメント利益又は損失の調整額は、各報告セグメントに配分していない全社費用であり、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. セグメント利益又は損失は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。